sMarter

Brot § Buddha
Sauertelgbrot ,Moguntin’, gervstete Buoddha,
radieschen , Krolfeodgtl@u”

€ 6,90

Austern ,Pletade Poget’ N3
Natur, Schalotten-vinatgrette oder Mextikraner-Granite
€ 4,90 - 1 Stiick

€ 24,50 - & Stuck
Oder

Gratinlerte Austern
MLt Eabggplwat ol Sauce Mornay uberbaclkeen
€ 5,90 - 1 Stiuck

€ 29,50 - & Stuck



FANGNT

FANGST bedeutet auf Danisch und Norwegisch ,,Fang” und ist der
Name eines kleinen Unternehmens aus Kopenhagen. Sie sind tief in
Skandinavien verwurzelt und widmen sich der Entwicklung der
nordischen Esskultur. Dazu gehort das Wiederentdecken und
Uberdenken von Lebensmitteln und Kochmethoden, die langst
vergessen sind oder nicht mehr den Respekt bekommen, den sie
verdienen. Hierzu gehoren auch die grandiosen Fisch- und
Meeresfriichte Konserven, welche wir direkt aus Kopenhagen
beziehen und mit selbstgebackener Focaccia und etwas Zitrone
servieren.

o Sprotte mit Heidekraut & Kamille
o Geraucherte Sprotten
o Herzmuscheln
o Limijord Miesmuscheln Dill & Fenchel

o (Geraucherter Hering

o (Gegrillter Faroer Lachs
o Geraucherter Lachs

o Geraucherte Seeteuielleber

Jewells 12,90€



Vegetarisch oder Vegan

Selleriesteak mit Hefekruste

Grinmer Spargel | veganer Kaviar | gegrillter Selleviesud

€19,90

Gebelztes Karottew-Tatar
Kartoffel-Ristl | Kriiuter-Mayo | Kresse
Klein € 15,90

Grob € 22,90

Gegrillter Caesar salad

Baby Romana | Sauertelg-Croutons
ParmigLane Regolano tn Texturen

€15,90

suppe

Zitronengras-Cappucciing
Avomatisehe Suppe aus Fernost VALE crlspg-cmu—ét

€9,90

+ Krustentier-Sanowich 4,90€ zusétzlich



Aus dem Wasser

Lachs-Ceviche ,Lable Rouge
Passionsfiucht Tigermlileh | Avocado | Dashi Hippe
€16,90
+ 109 Imperial Kaviar ,Guon.-Selection”

€ 19,90 zuslitzlich

Pulpo ,Marrakesch”
Couscous | Fetter Joghuwrt | gegrillter Tomatensud

€ 22,90

Zander Backfisch
Karvtoffelsalat | Ajl Amarillo | hausgemachter Ayran

€ 21,90



Fleisch

Rindertatar ,Carbonara”
Parmesan | quanciale | schnittlauch
Klein € 16,90

Grob € 23,90

Kaarage vow der ausgelisten Hithnerkeule

Yumyum-Nudelsalat | hausgemachtem Kimeht |
Szechuan-Mayo

€ 17,90

Kalbskopf ,gegrillt
kartoffeldonut | Ristzwiebeln | Sauce gribiche

€ 23,50

Adoana Kebab vom Salzwiesenlamm
Taboulé Salat | Joghwrt-Espuma | Knoblatch-Asche

€ 21,90



Kaseauswahl von Loi¢c Chupin

Der Qualitat und dem Ursprung verpflichtet

Oberstes Anliegen von Loic Chupin ist es, dem Qualitatsversprechen
gegenuber seinen Kunden allseits gerecht zu werden. Dabei werden
auch die Anliegen all derer, die zu dieser Qualitat beitragen —vom
Milcherzeuger bis hin zu den eigenen Mitarbeitern nicht aus den
Augen verloren. Loic Chupin garantiert dafiir, dass nur Milch aus der
Region Poitou-Charentes verarbeitet wird und die Verarbeitung
ausschlieRlich in der Vendée stattfindet. Das Unternehmen hat eine
zertifizierte Bio-Kaserei und kann eine IFS-Zertifizierung vorweisen.

Drelerlel mit hausgemachtemn Felgensent § gerstetem
Nussbrot

€16,90

5 Sorten mit hausgemachtem Felgensent § gerbstetemm
Nussbrot

€ 23,90



Silgkram

Crevne Brilée von der Herzkirsehe
Joghurtsteine | schokoladensorbet

€12,90

Zitrone ,Pon "t trust Your eyes”
Zltronenmousse |Pistozienbisquit | Bastlikumsorbet

€14,90

Flussiges Dessert

Taylor's Portwein ,10 Jahve” 4cl
€ 7,90

Taylor’s Portwein ,20 Jahre* 4ol

€11,90

welnberg-Pfirsich-Likdr
€¢,90

Affogato mit hausgemachtem vanilleeis

€6,50



Gudn.Sharing

Lnkl. Brot § Buddha

ab 4 Personen

Na? thr kinnt Euch nicht entscheldent? Wir itbernehmen
das fir Buch.

vieles zum Tellen... Alles Lin die Mitte!

€ @,OO Pro Person

Das Menii

mkl. Brot § Buddha

Lasst Buch von unseren Kochen ilberraschen. thr sagt wie
viele Glinge thr mbchtet, den Rest machen wir.

2 Glnoge 49,00€
4 qanoe 59,00€

5 Ginge 69,00€

weinbeglettung
Fiur 2 Gawnge 19,50€
Flir 4 Ginge 26,00€

Fllr 5 Gang 22,50€



Getranke

Bubbles

Ruinart, Champagner
SR de Rulnart, Brut

Blane de Blane Brut Winzersekt
Eva Volluer, Rhelnhessen

Blauer Muskateller Rosé Brut
Geovoltberg, Siidstelermarik, Osterreich

Secco
Viermorgenhof, Mosel

Secco ,Alkoholfrei”
Markus Meler, Franken

Aperitii

Chandon Garden Spritz
Mott § Chandon

Sp_ s Apemt/t,’umowceuo/sa vtl
Lillet wild Berry
ttb{QD

welnbergpfirsich ,Bellint
welnbergpfirsich, Sekt, Rosmarin

Aperitii Alkoholirei

Hugo
GinTonie  Tanguerny Sevilla 0,0

74,50

€4,00

€4,90

€9,00

€7,20
7,20
7,20

€10,90

€7,20

€9,00



Alkoholireie Weine o1l o2l
Unsere Alkoholfrelen weine werden klassisch ausgebaut und im
Ansehluss entalleoholisiert”. So entsteht mit @YO’F)&/VL Aufwand
echter welncharakter ganz ohne Alkohol.

welngut Meter, Franken

Riesling, Trocken €5,60 €9,90
C)/lam(ovw»ag, Trocken €5,90 €10,50
Weikweln 01l 0,2l
Espenhof, Rhelnhessen

2023 Veltenbummler Grivner Veltliner, Trocken €5,90 €10,90
202z Herz+Hoand Schewrebe, Trocken €4,90 €890

welngut Ritter, Rhelnhessen
2024 Gelber Muskateller, Trocken €3,90 €6,90
2021 Gelber Muskateller, Halbtrocken €3,90 €6,90

Luff, Rhelnhessen
20232 Chardonna Y, Trocken €4,20 €8,60

wasene Doppelsticck, Rhelnhessen
2023 Riesling, Trocken €4,80  €8,60

Elmermann, Rheltnhessen
2015 Riesling, Felnherb €4,00  €#,20

Schregel, Rhetngau
2023 RLesling Gutsweln, Trocken €5,40 1 €9,90

Korrell x qudn,, Nahe
2023 Spnnenkind ,Guown.“ Cuvée, Lieblich 5,20 €10,50" |




weingut wellker, Nahe

2024 Grauburgunder, Trocken
2024 Sauvignon Blanc, Trocken
202z Blawnce de Nolr, Trocken

Markus Meler, Franken
2022 Stlvaner Kablnett, Lieblich

Viermorgenhof, Mosel
2022 V\/@L’&bur@ under Barrique, Trocken
2022 Riesling Kablnett, Licblich

Viermorgenhof/Stairs n' Roses, Mosel
2019 Ruby (Roter) Riesling, Trocken

Sawnta Sofia, Lombardel, ltaliew
2024 Lugana DOC, Trocken

Rose

Korrell, Nahe
2024 Little Lion Cuvée Rosé, Trocken

wasew Doppelsticck, Rheinhessen
2022 Rost, Felnherh

€4,90
€5,20
€4,90

€4,90

€3,80
€3,80

€4,90

€5,50

€5,50

€4,90

€2.20
€9,60
€g,20

€8,90

€e,80
€e,80

€8,90

€9,90

€9,90

€g,L0



Roiwein

welngut Ritter, Rheinhessen
2021 Rotweln ,Guon.” Cuvée, Trocken
welngut Welker, Nahe

2022 Regent Barrique’, Trocken

_jung g Kinobloch, Rhelnhessen

2017 Dornfelder, Lieblich

2018 Philipp-Ludwio Cuvée, Trocken

2014 Alblger Schloss Hamumerstein
Splitburgunder Selection, Trocken

weingut Kern, Pfalz
2019 spitburgunder, Halbtrocken

Marques de Riscal, Rioja, Spanien
2020 Proximo, Trocken

Weinschorle

weib oder Rosé
wunschwelin Aufprels +

Drinks

Gin Tonice Hewdricks oder Tanqueray Sevilla

Schnaps/ Brande
Hambuwrger Kitmumel 4cl

Blrnenbrang 4cl

Haselnuss 4cl

€3,20
0,1l

€6,80
0.2l

€5,60

€4,20
€4,50
€4,90

€3,60

€4,90
0,2l

€9.90

€770
€7,90
€9,20

€6,40

€8,80
o4l

€4,90
€1,00

€6,50
€1,50

€9,00

€2,90

€4520;

€4,20



Softgetranke

Wasser 0,251 still oder mit Blubber
Wasser 0,71 still oder mit Blubber
(ola 0,23l

Cola Zero 0,23l

Fanta 0,23l

Sprite 0,23l

Paulaner Spezi 0,33l

Eistee Piirsich 0,33l

Eistee Zitrone 0,33l

Eistee Blaubeere 0,33l

Orangensail 0,251

Apielsait naturtriib 0,251

Rhabarber 0,251

Traubensait weik 0,251

Als saftschorlen 0,41

Eulchen Bier aus Meenz

Pils/ Pils alkoholirei 0,23l
Helles oder Marzen 0,23l
Schiappe Seppel

Weizen/ Alkoholireies Weizen 0,51

Radler naturtriib

0,33l

€3,00
€6,50
€z,90
€3,90
€3,90
€3,90
€3,90
€4,20
€4,20
€4,20
€3,90
€3,90
€3,90

€3,90
€4,90

€4,80

€4,80

€5,50

€480



Emissionsireier Qualitatskaiiee/ -Spezialitaten von ., Antagonist“

Dle Philosophie von Antagonist ist es, Kaffee nicht nur als

Getriink, sondern als ein Erlebnis zu betrachten, das durch
Leldenschaft, Transparenz und woividualitit gepriigt Lst.
Hergestellt ohine Evnlssionen und mit maximaler Sorgfalt.

Alle Kaffee/ - Spezinlititen sind auch Roffeln- und/oder
Laktosefrel evhiiltlich.

(aié Creme €4,20
Espresso €370
Doppelter Espresso €4,90
(appuccino €4,90
Latte Macchiato €4,90
Tee & Schoki

Kamille 3,90
Minze €3,90
Griiner Tee €3,90
Schwarze Tee €3,90
Kréuter €3,90

Heike Schokolade €4,50



